
 
Z Á P I S 

 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Zakřany konaného dne                     

2. 11. 2006  v  17.00  hodin  v sále  Kulturního  domu  v Zakřanech.  
 
 

 
Dosavadní starosta obce p. Marek přivítal na ustavujícím zasedání zvolené zastupitele obce i 
občany.  Oznámil, že dle sdělení okrskové volební komise v Zakřanech a osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva, vydaného MěÚ v Rosicích, byli pánové Koza, Rudolf, Marek, 
Novák, Veverka, Karbaš a Syrový zvoleni členy obecního zastupitelstva v Zakřanech. Dále 
oznámil, že informace o konání ustavujícího zasedání zastupitelstva byla zveřejněna v době 
od 25.10.2006 do 2.11.2006 na úřední tabuli, v obecním rozhlase i v kabelové televizi.   
 
Potom přítomným sdělil, že zastupitelstvo je usnášení schopné, protože je přítomno všech 7 
členů zastupitelstva.  
 
Dále sdělil, že v souladu s § 91 zákona o obcích je programem ustavujícího zasedání 
následující:  

  
 
 Program: 
 

1. Složení slibu členů zastupitelstva obce dle § 69 odst.2 zákona o obcích 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba starosty, místostarosty a předsedů výborů a komisí 
4. Schválení jednacího řádu obecního zastupitelstva 
5. Zmocnění starosty k provádění rozpočtových opatření 
6. Závěr  

 
Pak se zeptal, jestli má někdo k navrženému programu připomínky, nebo návrhy.     
Protože žádné připomínky ani návrhy nebyly, bylo o programu hlasováno. 
 
Pro   7  členů,  Proti  0      Zdržel se  0 
 

1. Následovalo složení slibu. Předsedající p. Marek nahlas přečetl znění slibu.  Pak 
jednotliví členové zastupitelstva přistupovali k předsedajícímu. Podáním ruky a  
pronesením slova „ slibuji“  složili slib a podepsali se pod jeho text. 

 
Potom předsedající konstatoval, že všichni členové zastupitelstva složili zákonem stanovený 
slib a mohou se ujmout svého mandátu. 
 
 

2. Dalším bodem zasedání zastupitelstva bylo určení zapisovatele a dvou ověřovatelů 
zápisu.  Zapisovatelem byl navržen p. Veverka a ověřovateli byli navržení pánové 
Rudolf a Syrový. 

 



Pro  7  členů,  Proti  0  Zdržel se  0 
 
3. Třetím bodem zasedání byla volba starosty, místostarosty a předsedů výborů a komisí.  

Před přistoupením k volbě bylo jednohlasně rozhodnuto,  že starosta bude  uvolněný  a 
místostarosta neuvolněný.  

 
Pro    7   členů, Proti    0  Zdržel se    0 
 
Dále bylo jednohlasně rozhodnuto, že volba starosty a místostarosty bude tajným hlasováním 
a volba předsedů komisí bude veřejným hlasováním. 
 
Pro     7  členů,  Proti 0  Zdržel se    0 
 
 
Volba starosty: 
 
Starostou obce byl zvolen pan Ladislav Marek 
 
Pro  6 hlasů,  Jiný kandidát 1 hlas    
 
 
Volba místostarosty: 
 
Místostarostou byl zvolen pan  Josef Rudolf . Měsíční odměna mu byla stanovena ve výši  
65% dle horní hranice tabulky nařízení vlády č. 50/2006 Sb. 
 
Pro   5    hlasů, Jiní kandidáti 2 hlasy  
 
 
 
Potom následovala volba předsedů výborů a komisí. 
 
Předsedou finančního výboru byl zvolen Ing. Martin Novák 
Pro   7  členů,  Proti 0  Zdržel se   0 
 
Předsedou kontrolního výboru byl zvolen pan Milan Veverka 
Pro   7 členů,   Proti 0  Zdržel se   0 
 
Předsedou stavební komise byl zvolen pan Karel Koza 
Pro   7 členů,  Proti 0  Zdržel se   0 
 
Předsedou kulturní komise byl zvolen pan Ing. Stanislav Karbaš 
Pro    7  členů  Proti  0  Zdržel se   0 
 
Předsedou ekologické komise byl zvolen pan Syrový Ladislav 
Pro    7  členů  Proti 0  Zdržel se   0 
 
    4.  Protože ostatní členové zastupitelstva zastávají funkci předsedy výborů, nebo 
 předsedy komisí, bylo hlasováno o jejich měsíčních odměnách. Návrh starosty 



 v souladu s nařízením vlády byl 900,- Kč měsíční odměny pro každého předsedu 
 výboru, nebo komise.  
 
 Pro  7  členů  proti 0  zdržel se 0 
 
 
    5.   Dalším bodem ustavujícího zasedání zastupitelstva obce bylo schválení jednacího 
 řádu. Starosta přečetl znění jednacího řádu a vyzval zastupitele k podávání 
 připomínek, návrhů změn, nebo doplnění. 

 
 Potom vyzval zastupitele k hlasování. 

     Pro  7 členů Proti 0  Zdržel se   0   
 

 
  6.  Posledním bodem jednání bylo zmocnění starosty k provádění rozpočtových 
 opatření. Rozpočtová opatření provedená starostou budou na nejbližším jednání 
 zastupitelstvem obce schválena. 

 
        Pro   6  členů,  Proti   0  Zdržel se     1 
 
 
      

  
Na závěr poděkoval starosta všem přítomným za účast, odstupujícím členům 
zastupitelstva za práci kterou pro obec vykonali a občanům za důvěru, kterou dali ve 
volbách novému zastupitelstvu obce. 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Veverka    Ověřovatelé:                     Rudolf 
 
 
 

        Syrový 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


